
 

COMUNE DI CRESSA 

 Prot  n° 2402                                                                                                                            Cressa lì, 19.07.2016 

 N° 400     R.O 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

            VISTA l’istanza acquisita al numero 2301 registro di protocollo  del Comune di Cressa, in data  

11 Luglio 2016, avanzata  da don Simone Dall’ARA nato a Premosello Chiovenda (VB) il 28/01/1973, 

residente a Fontaneto d’Agogna (NO) in Via Marconi n. 43 in nome e per conto della Parrocchia “ Santi 

Giulio e Amatore” di Cressa Via Rozzatti n. 2, tendente ad ottenere la chiusura temporanea al traffico 

veicolare sulle seguenti Vie: Poletti e Rozzati  in  Comune di Cressa ( NO) , in occasione dei 

festeggiamenti di S. PROSPERO 2016, nei seguenti giorni: 

• Giovedì        21 Luglio p.v. dalle ore 18,30 alle ore 24,00 

• Venerdì       22 Luglio p.v. dalle ore 18,30 alle ore 24,00 

• Sabato         23 Luglio p.v. dalle ore 18,30 alle ore 24,00 

• Domenica  24 Luglio p.v. dalle ore 18,30 alle ore 24,00 

• Lunedì         25 Luglio p.v. dalle ore 18,30 alle ore 24,00 

            VISTA inoltre,  l’istanza annotata al numero 2300 di protocollo in data  11 Luglio 2016, 

presentata da Don Simone Dall’ARA, sopra meglio generalizzato,  con la quale chiede  l’istituzione del 

divieto di sosta  temporaneo, sulle Vie comunali: Poletti e Rozzati  in  Comune di Cressa ( NO), in 

occasione dei festeggiamenti di S. PROSPERO 2016, nei giorni: 

• Giovedì      21 Luglio p.v. dalle ore 18,30 alle ore 24,00 

• Venerdì     22 Luglio p.v. dalle ore 18,30 alle ore 24,00 

• Sabato        23  Luglio p.v. dalle ore 18,30 alle ore 24,00 

• Domenica 24 Luglio p.v. dalle ore 18,30 alle ore 24,00 

• Lunedì        25 Luglio p.v. dalle ore 18,30 alle ore 24,00 

       CONSIDERATO che le Vie: Poletti ,  Rozzati e Sottini  ricadono nel centro abitato di Cressa; 

       VISTO la nota Prot. 2401 del 19 Luglio 2016  con il quale l’Amministrazione comunale di Cressa  

concede il proprio  nulla osta chiusura temporanea al  traffico veicolare delle  vie comunali  Poletti e 

Rozzati , previo specifiche prescrizioni; nei giorni ed ore richieste dall’istante; 

      VISTI gli articoli 5 comma 3 ,7 comma 1 lettera a),  159 e 215 del decreto legislativo 30.04.1992, 

n.285 come modificato ed integrato  dal decreto legislativo 10.09.1993, n.360 e s.m.i.; 

      RITENUTO pertanto necessario, garantire la sicurezza  e la tutela dei cittadini presenti per tale 

ricorrenza, ed adottare in conseguenza un provvedimento che regoli la circolazione veicolare lungo le 

vie interessate alla manifestazione; 

     ATTESO che il Comune di Cressa ha trasferito alla Convenzione in Epigrafe indicata i propri compiti 

in materia di Polizia Locale e Amministrativa; 

     VISTO il Decreto del Sindaco del Comune di Vaprio d’Agogna n° 6/15 del 30.06.2015 “Nomina 

Responsabile del Servizio”  - Convenzione Collinare Novarese Servizi Associati di Polizia Locale tra i 

Comuni di: Cavaglietto, Cressa, Momo e Vaprio d’Agogna; 

         VISTO l’art. 107 del D.L. vo n° 267/2000; 

O R D I N A 

la chiusura temporanea al traffico veicolare e l’istituzione del divieto di sosta, ambo i lati, con 

rimozione coatta, su tutto il tratto delle vie comunali  Poletti e Rozzati  nel comune di Cressa 

(NO), nei seguenti giorni: 



 

 

Giovedì     21 Luglio 2016 dalle ore 18,30 alle ore 24,00 

Venerdì     22 Luglio 2016 dalle ore 18,30 alle ore 24,00 

Sabato       23 Luglio 2016  dalle ore 18,30 alle ore 24,00 

Domenica 24 Luglio 2016 dalle ore 18,30 alle ore 24,00 

Lunedì       25Luglio 2016 dalle ore 18,30 alle ore 24,00 

D I S P O N E 

a) il concessionario nella persona di Don Simone Dall’ARA, dovrà provvedere a posizionare idonea 

     segnaletica stradale TEMPORANEA  necessaria per regolare l’interdizione al traffico  veicolare e 

     della sosta, conformemente come previsto dal Vigente Codice della Strada e del relativo  

     Regolamento  di Esecuzione, così come indicato dal D.T.M. del 10.07.2002 (segnaletica temporanea); 

b) dovrà essere consentito il transito ai mezzi di soccorso; 

c) il concessionario dovrà dare avviso della chiusura temporanea al transito veicolare ai  residenti 

     con congruo anticipo; 

d) il traffico dovrà essere deviato sulle vie: Jean De Fernex e Suno; 

e) in deroga: 

• i residenti di Via Poletti, Vicolo Garibaldi, Vicolo 4 Novembre e Vicolo Molino potranno 

accedere alle proprie abitazioni da Piazza Matteotti e da Via Marconi, 

• i residenti di Via Rozzati e Vicolo C. Marx potranno accedere alle proprie abitazioni da Via 

Suno; 

 f) copia del presente provvedimento venga trasmesso: 

� al Don Simone Dall’Ara, con obbligo di esporla nelle vie interessate;  

� all’ufficio Polizia Locale di Cressa;  

� alla Stazione dei Carabinieri di Momo; 

� all’U.T.C. di Cressa; 

      per i provvedimenti di competenza. 

La prescrizione sarà resa nota agli utenti della strada mediante l’apposizione della prescritta 

segnaletica stradale prevista dal Regolamento di esecuzione del Nuovo Codice della strada ed 

affissione della presente all’albo Pretorio del Comune di Cressa per 15 giorni;                     

Gli Organi di Polizia Stradale di cui all’art.12 del D.Lgs. n° 285/92 “Nuovo Codice della Strada” sono 

incaricati della vigilanza sul rispetto della presente ordinanza, comminando le dovute sanzioni per le 

eventuali inosservanze. 

                                                                                   A V V I S A 

 

Avverso la presente Ordinanza, è ammesso ricorso ai sensi dell’art.3/4°comma, della legge n° 241/90, 

al Tribunale Regionale Amministrativo di Torino nel termine di 60 gg. dalla Pubblicazione ed in 

alternativa Ricorso Straordinario al Capo dello Stato entro 120 gg.  

Contro la collocazione della segnaletica posizionata con la presente Ordinanza è ammesso ricorso al 

Ministero dei Lavori pubblici – Ispettorato della Sicurezza e della Circolazione (D.P.R. 24/1171971 

n°1199) nel termine di 60 gg., ai sensi degli artt.37  comma 3° del Nuovo Codice della Strada ed art. 74 

del Regolamento di Esecuzione 

                                  

                                                                                   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                       f.to       Commissario ROSSARI Massimo 

 

 

 

 


